
 
 

DETERMINAZIONE  N.   69 
 
 

Oggetto: aggiudicazione e affidamento, per un triennio dal momento della stipula del 
relativo contratto, del servizio di erogazione di snack e bevande a mezzo 
distributori automatici nei locali scolastici dell’istituto  
Codice CIG:  Z4A287504D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino” 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 
2 e 78 bis 1;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e 
l’allegato 4/2;  

VISTA  la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo 
Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e 
ss.mm.; 

VISTA la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti 
di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di 
concessione di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori 
pubblici 1993 e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della 
legge provinciale sull'energia 2012”; 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  l’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le disposizioni attuative emanate in materia che 

definisce gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

http://www.comprensivo03vr.gov.it/albo/?action=visatto&id=127
http://www.comprensivo03vr.gov.it/albo/?action=visatto&id=127
http://www.comprensivo03vr.gov.it/albo/?action=visatto&id=127


 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di un contratto relativo al servizio di 

erogazione di snack e bevande a mezzo distributori automatici nei locali scolastici dell’ 

Istituto di formazione professionale Servizi alla persona e del legno” di Trento – validità 

triennale; 

VISTA  la determina di indizione gara per l’affidamento del servizio di erogazione di 
snack e bevande a mezzo distributori automatici nei locali scolastici dell’ Istituto 
di formazione professionale Servizi alla persona e del legno” di Trento - validità 
triennale- n. 46 del 17 maggio 2019; 

VISTA  la propria richiesta di invito tra soggetti specializzati nel settore a presentare 
un’offerta con procedura conforme, ai sensi dell’art. 21comma 2 lettera h)  della 
legge provinciale 19 luglio 1990, 23 e s.s.m.m.;per la fornitura del servizio sopra 
indicato in data 17 maggio 2019 CIG.N. Z4A287504D;  

ACCERTATO che con lo stesso invito sono state interpellate n. 5 Aziende e che entro il termine 
stabilito sono pervenute 4 offerte da:  
-Ditta Rosana Caffè di Zanlucchi Stefano di Trento; 
-Ditta Persen Vending srl. Di Vignola Falesina (Tn)  
- Ditta Aesse Service Srl di Lavis  
-Ditta Dolomatic S.r.l. di Lavis; 

 

VISTO  il verbale di apertura delle buste prot.n.2936 del 04/06/2019, contenenti le 
offerte dove la documentazione risulta conforme a quanto prescritto nella lettera 
d’invito;  

VISTO  il prospetto comparativo delle offerte prot.n.3373 del 25/06/2019 messe in 
relazione ai criteri di aggiudicazione preventivamente stabiliti ed in base alle 
dichiarazioni di fornitura effettuate dalle Ditte dove sulla base dei parametri e dei 
punteggi ad essi assegnati contenuti nella richiesta di offerta, vede quello 
dell’azienda Dolomatic S.r.l. di Lavis con punti 96;  

VISTE  le autocertificazioni rese nel modulo d’offerta dal rappresentante legale del 
suddetto istituto in applicazione dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016;  

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi 
in capo al soggetto aggiudicatario  

 

D E T E R M I N A 

 
l’aggiudicazione e l’affidamento, per un triennio dal momento della stipula del relativo 
contratto, del servizio di erogazione di snack e bevande a mezzo distributori automatici 
nei locali scolastici Istituto di formazione professionale Servizi alla persona e del legno” di 
Trento CIG.N. Z4A287504D a: Dolomatic S.r.l. di Lavis in quanto risulta essere l’azienda 
economicamente più vantaggiosa e conforme alle condizioni di cui alla lettera di invito e 
del capitolato tecnico. 



 
 

 La stipula del contratto, sulla base del capitolato e dei punti da 1) a 13) relativi alla 
procedura contrattuale del bando di gara potrà essere immediata.  
L’Istituto avrà la facoltà di risolvere il contratto nei casi previsti al punto 13 della lettera 
di invito, con tutte le conseguenze di legge che tale risoluzione comporta, ivi compresa la 
facoltà di affidare ad altri il servizio. 
 L’Istituzione scolastica è tenuta, inoltre, ad effettuare il controllo sulla regolarità 
contributiva (D.U.R.C) in fase di stipula del contratto. In relazione al presente disposto, la 
ricezione di DURC negativo riferito alla posizione del contrattista, comporterà 
l’impossibilità di stipula del contratto stesso ai sensi della normativa vigente. 
 In caso di rinuncia della Ditta aggiudicataria, il servizio sarà affidato, ad insindacabile 
giudizio dell’Istituzione Scolastica, all’azienda Aesse Service Srl di Lavis che nell’ordine, 
ha proposto l’offerta più vantaggiosa. 

 
 
Trento, 22 luglio 2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Matteo Dalla Torre) 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
Copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993). 

 
 
 
 


